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NYHETSBREV  1 / 2010	                                

God fortsättning på det nya året!

Här kommer årets första nyhetsbrev, där vi utlyser våra mediehistoriska stipen-
dier och kallar till ett presshistoriskt seminarium i Göteborg. Vi bifogar också ett 
inbetalningskort för medlemsavgiften, 150 kr. Medlemsavgiften inkluderar som 
vanligt vår fylliga årsbok. Den utkommer i månadsskiftet mars/april och skickas 
hem till alla som betalt medlemsavgiften. Innehållet i årets bok framgår av nästa 
sida. Vi är tacksamma om ni skriver namn, adress och anger avgiften - 150 kr - 
på inbetalningskortet, gärna före den 1 mars.

Seminarium i Göteborg om framgångsrika tidningsledare

Vårens första program äger rum i Göteborg och blir ett presshistoriskt semina-
rium tisdagen den 9 mars klockan 13.00 på och i samarbete med JMG (Institu-
tionen för journalistik och masskommunikation vid Göteborgs universitet), som 
numera håller hus på Seminariegatan 1. 

Rubriken för seminariet är: Ledarskap i framgångsrika tidningsföretag. En 
studie av tidningsledarna på Borås Tidning, Nya Wermlands-Tidningen, 
Sundsvalls Tidning, Barometern och Jönköpings-Posten under 180 år.  Fem 
JMG-forskare medverkar: Jonas Ohlsson, Tomas Andersson Odén, Lennart 
Weibull, Margareta Stål och Monika Djerf-Pierre. De kommer att berätta unge-
fär en halvtimme var (inkl. frågor). 

Hjärtligt välkomna till en innehållsrik presshistorisk eftermiddag! 

Två mediehistoriska stipendier à 25 000 kr att söka

Föreningen utlyser även i år två mediehistoriska stipendier om vardera  
25 000 kronor, som alla medlemmar är välkomna att söka. Stipendierna av-
ser väl avgränsade projekt och inte avhandlingsarbete eller tryckningsbidrag. 
Forskningen kan avse såväl den tryckta pressen som etermedierna och behandla 
redaktionella, administrativa, tekniska och ekonomiska förhållanden. Stipendi-
erna ska utnyttjas inom ett år men styrelsen kan bevilja uppskov på högst ett år. 
Stipendiat är skyldig att avlämna stipendieberättelse och ska lämna Presshisto-
risk årsbok företräde när det gäller studiernas resultat.
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Ansökan ska innehålla beskrivning av forskningsuppgiften samt plan och kost-
nadsberäkning för studierna. Ansökan (max 2 A4-sidor, inga bilagor) ska vara 
Svensk Presshistorisk Förening tillhanda senast måndagen den 1 mars 2010 och 
postas till professor Lars-Åke Engblom, Högskolan för lärande och kommunika-
tion, Box 1026, 551 11 Jönköping. Beslut meddelas i slutet av mars. 

Förfrågningar kan ställas till föreningens ordförande Lars-Åke Engblom, tel. 
0708-79 62 79, e-post: lars-ake.engblom@hlk.hj.se eller vice ordförande 
Elisabeth Sandlund, tel. 08-619 24 00, e-post: elisabeth.sandlund@dagen.se.
 

Innehåll i Presshistorisk årsbok 2010

Johan Jarlbrink 	 En tidningsläsares dagbok: Allan Holmströms klipp 
och läsvanor 1877–1962

Åsa Bengtsson	 Emilie Rathou och Vita Bandet – rabiata och radikala 
kvinnoröster

Jenny Westerström	 Anders Österling och Skånes Nyheter

Jimmy Vulovic	 Bildning, kulturjournalistik och det nya Sverige: Om 
Arbetarnas bildningsförbund och den svenska model-
len

Kristina Lundgren	 På jakt efter kvinnornas offentliga samtal

Svante Löfgren	 Hur Åbergsson fick sin signatur 

Margareta Stål	 Tore G. Wärenstam: Kärdapojken som blev tidnings-
chef

Birgit Petersson	 För sjuttio år sedan: Brodjaga i Nordnorge våren 
1940

Ann-Katrin Hatje	 Ivar Starkenberg, tryckfriheten och andra världskri-
get: En studie av Starkenbergs illustrationer i Social-
Demokraten/Morgon-Tidningen 1939–1944

Tomas A. Odén &	 Presstöd före presstödet: Om näringslivets bidrag till 
den  Lennart Weibull 	 borgerliga pressen
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Jan G. Andersson	 Erlander: ”Han är vår bäste tidningsman” 

Emilia Ljungberg	 En resa till ”den Nyaste Världen”: Reseskribenten 
Hakon Mielche reser till Australien för Allers Familj-
Journal

David Finer	 Ett medicinskt folkuniversitet tar form: Bernt Bern-
holms medicinjournalistik i tidningen Expressen 
1949–1984

Ellinor Melander	 Från Rudolf Wall till Kerstin Vinterhed: Tidningsma-
kare och journalister i Sveriges Pressarkiv

Karl Erik Gustafsson	 Stig Fredriksson 20/6 1939–18/11 2008

Karin Sjöberg	 Pressfotot i går, i dag och i morgon: Rapport från 
bildseminariet 9/10 2009
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Adress: 
Svensk Presshistorisk Förening
c/o Engblom
Stjärnstigen 25
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E-post: presshistoria@presshistoria.org
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